
C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

ORDINANZA DIRIGENZIALE

MODIFICHE ALLA VIABILITÀ IN UN TRATTO DELLE VIE GRAMSCI, ARIOSTO E 
DELLO SPORT PER LA RIPRESA INTEGRALE DELL'ATTIVITÀ DEL MERCATO 
SETTIMANALE DEL MERCOLEDÌ DEL CAPOLUOGO NELLA SEDE DI CUI ALLA 
PRECEDENTE ORDINANZA N. 59 DEL 25.05.2020

n. 152 del 30/11/2020

AREA VII POLIZIA LOCALE

IL RESPONSABILE

FERRARI MARCELLO

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Ordinanza n. 152 del 30/11/2020 

 

 

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZION E 
 

⌧   temporanea             
� per lavori     ⌧ per manifestazione       ⌧ in centro abitato     �  fuori centro abitato  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 
 

- Visto il D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive modificazioni, ed in particolare 
gli art.li 6 – 7 e 37; 
- Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495, e successive modificazioni (Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del nuovo C.d.S.); 
- Visto il D.L.vo 18/08/2000, n° 267; 
- Visto il D.L.vo 31 marzo 1998, n° 80 (Nuove disposizioni in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro 
nelle Amministrazioni pubbliche) ed in particolare gli art.li 3 e 45; 
- Vista la Circolare del Ministro dell’Interno  10 ottobre 1998, n° 4\1998 (Esercizio dei poteri dirigenziali e 
funzioni di indirizzo politico negli Enti Locali); 
- Vista la Circolare del Ministro dell’Interno  22 giugno 1998, n° 3\1998; 
- Visto lo Statuto del Comune di Pianoro; 
- Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e servizi del Comune di Pianoro così come modificato con 
delibera di G.C. n° 51 del 24.04.2019; 
-  Visto i l  Decreto Sindacale n.  10 de l 20/05/2019; 
- Preso atto che con ord inanza s indacale n.  30 del 10/03/2020 e proroghe successive è sta ta 
d isposta,  a causa del l ’emergenza da COVID-19, la  sospensione del l ’a t t ivi tà  mercatale ne i  
mercat i  sett imanal i  d i  P ianoro Nuovo e Rast ignano, nonché quel la del  mercato contad ino 
AGRIPIANORO; 
-  V isto che, con proposta di  de l ibera n.  35 del 06/05/2020,  la  Giunta Comunale ha disposto  
lo spostamento e la  modi f ica del le aree mercatal i  per  la  vend ita d i  sol i  prodott i  a l imentar i  
ne i  t re mercat i  sopra ind icat i ; 
- V ista l ’ordinanza s indacale n.  54 del 07/05/2020 che dispone la  parzia le r iapertura 
del l ’at t iv i tà  mercatale  per la  so la vendi ta d i  prodott i  a l imentar i ; 
- Vista l ’ordinanza sindacale n.  59 del 25/05/2020 che dispone la  r iapertura del l ’a t t ivi tà  
mercata le per la vend ita  d i  prodott i  extra  al imentar i  ne l  mercato sett imanale del  capo luogo,  
ind ividuando l ’area r iservata agl i  operator i  ext ra al imentar i ,  a t ta a garant ire i l  r ispetto  
del le misure per i l  contrasto e i l  contenimento della d i f fus ione del vi rus CoV-19, in v ia  
del lo  Spor t ,  nel  t rat to compreso tra v ia L.  Ar iosto e v ia  del la  Libertà,  ed in via  Gramsci ,  
ne l  t rat to compreso tra via Marconi e via del lo Sport ,  dove verranno r iposiz ionat i  i  banchi  
d i  vendi ta come megl io evidenziato da l la mappa in al legato ; 
- Vista l ’ordinanza s indacale n.  145 del 17/11/2020, che d ispone la sospensione del l ’at t iv i tà 
d i  vend ita d i  prodott i  extra al imentar i  ne l  mercato sett imanale de l capoluogo, e lo  
spostamento del l ’a t t ivi ta d i  vendi ta d i  prodott i  a limentar i  in v ia Ar iosto ,  ne l lo  area 
compresa fra le vie Gramsci e Risorgimento;  
- Vista l ’ord inanza sindacale n.  150 del 30/11/2020,  che dispone la r ip resa del lo  
svolg imento de l l ’at t iv i tà d i  vend ita d i  prodot t i  extra al imentar i ;  

 
O R D I N A 

 
Di istituire, A PARTIRE DA MERCOLEDI’ 2 DICEMBRE 20 20 E PER I MERCOLEDI’ 
SUCCESSIVI FINO A NUOVE DISPOSIZIONI, DALLE ORE 7.0 0 ALLE ORE 14.00, in via 
dello SPORT, nel tratto compreso tra via L. Ariosto e via del la Libertà, in via  
GRAMSCI, nel tratto compreso tra via Marconi e via del lo Sport, e in via 
ARIOSTO nel tratto compreso tra via Risorgimento e via Gramsci, come 
delimitato da transennatura e da apposita segnaletica, ed evidenziato nella planimetria allegata, 
il DIVIETO DI TRANSITO ed il DIVIETO DI SOSTA con r imozione forzata dei veicoli, con 
esclusione dei mezzi utilizzati dagli operatori del mercato. 

 



Comune di Pianoro - Ordinanza n. 152 del 30/11/2020 

 

 

Eventuali veicoli che recassero intralcio saranno rimossi a spese dei proprietari ed inviati alle depositerie 
autorizzate. 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali. Manda per l’esecutività della presente ordinanza 
l’Ufficio tecnico comunale, che è incaricato dell’installazione della segnaletica stradale relativa ai provvedimenti contenuti 
nel dispositivo della presente ordinanza in modo conforme a quanto previsto dal Regolamento di Attuazione al C.d.S. 
provvedendo anche a coprire l’eventuale segnaletica permanente che sia in contrasto; in particolare il cartello di divieto di 
sosta con rimozione dovrà essere posizionato almeno 48 ore prima del divieto. 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37, 
comma 3, del Codice della Strada e art. 74 del Regolamento al C.d.S. oppure al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Bologna. 
 
 



V
ia

 A
lighieri

V
ia

 M
a

rconi

V
ia D

ello Sport

Via Giovanni XXIII

Via Ariosto

i

P n°

C
hiesa

Scuola
m

ed
ia

30
30

40

40
40

40
40

40
40

40
40

1

2

3
4

5
6

7

11
10

9
8

PA
O

LIN
I

C
A

SA
RIN

I
SIC

ILFRUIT
VEN

TURO
LI

LIBERO

EDO
A

RDO
PESC

HERIA

FO
RN

O
S.M

artino
M

A
ZZO

N
I

FERRA
RO

TO
RN

IA
I

M
A

N
FRE'

UNICO MARCIAPIEDE
ACCESSO SCUOLA E SERVIZI

RISERV
A

TO
 A

I RESID
EN

TI

Stra
d

a
 senza

 uscita 50
50

50

50
50

50
50

50
50

50
50

50
50

40
40

40
40

40
40

40

40
40

40
40

40
40

ZHA
N

G
PILA

TI

G
O

RIN
I

A
M

IN
UL

G
A

LLI
DO

N
IA

N
N

I
G

UIZZA
RDI

FA
BBRI

FERRETTI
G

HULA
M

G
IO

RDA
N

I
M

EM
O

LI
HUSUIJIA

O
RIO

LO
DEL
BA

LSO
HUA

N
G

PA
N

YUG
UA

N
G

C
O

LLA
RA

G
G

I
BUTERA

DEPLA
N

U
N

A
RC

ISI
Q

UA
Q

UA
RELLI

JA
KUPI

A
SHFA

Q
VERG

O
N

E

40
40 45

46
BA

RTO
LO

M
EI

VIVO
N

A

50 44ZHU ZHIBIN

40
40

40

43
42

41
C

O
M

M
ISSA

RI
SA

VIO
LA

TO
M

A
SELLI

40
40

40

40
39

38
SA

EED A
.

JA
BIR

SIM
O

N
I

40

40

50 40

4040

1947

55 54

53 52

51

50

50

40

CEVENINIGROSSI MIFTA FABBRI R.QUATTRO CICCOTTI

HIM
RA

N
TA

HIR

IQ
BA

L
A

N
SA

R

40


		2020-11-30T14:22:35+0100
	Marcello Ferrari




